

**Protokół Nr 5/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury,
Sportu i Promocji z dnia 21.03. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Wiesława Tomaszewska, Grażyna Antczak, Piotr Łaga, Andrzej Demski, Roman Małecki.

Na zaproszenie Przewodniczącej w Komisji brali udział: Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Małgorzata Flisik, zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie Pan Zbigniew Rzepka oraz samorządy uczniowskie tczewskich szkół ponadgimnazjalnych wraz z opiekunami. Obrady rozpoczęła Pani Przewodnicząca Gabriela Makać, która przedstawiła porządek obrad. Następnie głos zabrał kom. Rzepka, który zapoznał Komisję i gości z działalnością Straży Pożarnej na terenie powiatu tczewskiego. W czasie swojej wypowiedzi podkreślił zalety funkcjonowania sali edukacyjnej w komendzie, która jest symulacją sytuacji w czasie pożarów. Poinformował zebranych o praktycznych próbach ewakuacyjnych z placówek oświatowych, obozach wakacyjnych zorganizowanych przez straż, zawodach sportowo – pożarniczych, turnieju Wiedzy Pożarniczej, działalności kontrolno – rozpoznawczej, kampanii informacyjnej prowadzonej w placówkach oświatowych w zakresie tlenu węgla i zaczadzeń. Następnie Pani Przewodnicząca zadała pytanie dotyczące funkcjonowania tzw. Escape Roomów na terenie powiatu, a radna Antczak dopytywała o szczegóły dotyczące zapisów prawa dot. tego typu działalności. Komendant podkreślił, że występujące nieprawidłowości nie miały bezpośredniego wpływu na bezpieczeństwo użytkowników oraz podkreślił, że nastąpiły zmiany w prawie zaostrzające przepisy wobec Escape Roomów. Podkreślił, że straż przeprowadziła również ewakuacje w salach zabawach Honolulu i Fun Day. Następnie Pan Radny Łaga zapytał o funkcjonowanie przy strażach ochotniczych grup młodzieży, a Pani Radna Kamińska zapytała o ofertę straży dla uczniów szkół średnich. Komendant odpowiedział, że młodzieżowe drużyny odgrywają rolę pomocniczą – przez co zapoznają się z pracą strażaka, a w przypadku szkół średnich wspominał o funkcjonowaniu w szkole w Swarzędzie klas mundurowych. Następnie Komisja przystąpiła do kolejnej części posiedzenia w czasie, której samorządy szkolne przedstawiły swoją działalność, sukcesy i problemy. Młodzież odpowiadała na pytania wcześniej im dostarczone przez Przewodniczącą Komisji. Pierwsze pytanie dotyczyło trybu wyborów samorządów szkolnych. Terminy wyborów przedstawione przez samorządy były bardzo różne – natomiast podkreślano powszechność wyborów. Jedynie w przypadku ZST wybory mają charakter pośredni, gdyż podział obowiązków i funkcji SU rozdzielają między sobą trójki klasowe na zebraniu. Drugie pytanie dotyczyło zakresu korzystania ze stron CEO, czyli instytucji obywatelskiej, która promuje funkcjonowanie procedur demokratycznych. Z reguły młodzież odpowiadał przecząco. Trzecie pytanie dotyczyło faktu, czy SU korzystają z przysługującego im prawa dotyczącego zwracania się do Dyrekcji i Rad Pedagogicznych z wnioskami, opiniami itd. Uczniowie zauważyli, że dzięki ich wnioskom na

terenie szkoły doposażono siłownię, pojawiła się „druga kropka” pozwalająca na nie pytanie, ułatwiono opuszczania szkoły poprzez otwarcie kolejnej bramy itd. Następne pytanie dotyczyło opinii SU- jakie zadania w ich pracy samorządowej są najważniejsze. Uczniowie zwrócili uwagę, że jest to głównie dbanie o prawa uczniów, organizacja czasu wolnego dla uczniów, wydarzenia kulturalne, działalność wolontariacka itd. Kolejne pytanie dotyczyło zdobywania środków na działalność SU. Tutaj pojawiły się różne odpowiedzi np. akcja typu - pieczenie ciast, dotacje z Rady Rodziców, szukanie sponsorów. Następne zagadnienie dotyczyło problemów, na jakie napotykają SU w swojej działalności. Uczniowie zwrócili uwagę, że niskie wsparcie ze strony innych uczniów, czasami brak wsparcia ze strony Rady Pedagogicznej, dużo zajęć w szkole, co uniemożliwia działalność społeczną. Następne zagadnienie dotyczyło poczucia odpowiedzialności za życie szkoły oraz źródła czerpania pomysłów. Uczniowie stwierdzili że mają poczucie wpływu na sprawy szkoły, a ich wnioski, uwagi są realizowane. Na końcu radni zadali pytania, a uczniowie podsumowali całą dyskusję pewnymi pomysłami np. powstaniem Powiatowej Rady Młodzieżowej jako forum współpracy SU oraz zaistnienie Powiatowego Budżetu Obywatelskiego na rzecz szkół. Na koniec Pani Przewodnicząca podziękowała młodzieży i opiekunom za udział w spotkaniu. W kolejnej części prac Komisja zajęła się analizą projektów uchwał . W przypadku uchwały budżetowej radni zwrócili uwagę na fakt ograniczenia subwencji oświatowej dla powiatu z 11 do 6 mln. Pani Naczelnik Flizik odpowiedziała, że na razie trudno określić powód, ale jest to kwota podobna do innych powiatów i wydział analizuje tę kwestię. Radny Łaga zadał pytanie czy wszyscy uczniowie branżówek podpiszą umowę z pracodawcą. Pani Naczelnik odpowiedziała, że powiat robi wszystko np. spotkania z przedsiębiorcami, żeby tak było. Pan Radna Antczak zapytała o praktyki w dużych firmach typu Flex, czy Eaton. Pani naczelnik odpowiedziała, że firmy obawiają się podpisywania umów itd. Pan Radny Małecki wyraził opinię, że zbyt dużo jest klas branżowych a za mało technikalnych i grozi to exodusem młodzieży do innych powiatów. Następnie Radni dyskutowali o zasadach rekrutacji, a krytyczną opinię na ten temat wyraziła Pani Radna Kamińska. Następnie Komisja przyjęła pozytywnie projekt uchwały *W sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok (druk numer 38/2019)*, przy pięciu głosach wstrzymujących się.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna		wstrzymujący	
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara		wstrzymujący	
Łaga Piotr		wstrzymujący	
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman		wstrzymujący	
Tomaszewska Wiesława		wstrzymujący	
Podsumowanie:	2	5	0

Komisja przyjęła pozytywnie projekt uchwały *Zmieniająca uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019-2033* - przy pięciu głosach wstrzymujących się.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna		wstrzymujący	
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara		wstrzymujący	
Łaga Piotr		wstrzymujący	
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman		wstrzymujący	
Tomaszewska Wiesława		wstrzymujący	
Podsumowanie:	2	5	0

Po tej części pracy Komisji Pani Przewodnicząca zakończyła jej obrady.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodnicząca Komisji Edukacji,
Kultury, Sportu i Promocji

Gabriela Makać /


